UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-VP Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày       tháng 12 năm 2023

V/v triển khai thực hiện Công văn số

17710/UBND-STP ngày 15/12/2023

của UBND tỉnh

Kính gửi:

 -  Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc;

-  Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở.

Sở Y tế nhận được Công văn số 17710/UBND-STP ngày 15/12/2023 của

UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Báo cáo số 381/BC-BTP ngày

27/11/2023 của Bộ Tư pháp, tổng kết 05 năm thực hiện Quyết định số 242/QĐ-

TTg ngày 26/02/2018 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt “Đề án Đổi mới,

nâng cao hiệu quả công tác tổ chức thi hành pháp luật giai đoạn 2018-2022”.

Để tiếp tục nâng cao hiệu quả công tác tổ chức thi hành pháp luật, Sở Y tế

đề nghị các cơ quan, đơn vị trực thuộc và các phòng chuyên môn, nghiệp vụ chỉ

đạo thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc, chất lượng và có hiệu quả các nhiệm vụ,

giải pháp được nêu tại Quyết định số 242/QĐTTg ngày 26/02/2018 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Đổi mới, nâng cao hiệu quả công tác tổ chức

thi hành pháp luật” giai đoạn năm 2018 - 2022.

2. Tiếp tục thực hiện rà soát, đơn giản hóa và công khai quy trình, thủ tục

hành chính tại Sở Y tế cũng như trên Cổng thông tin điện tử; đẩy mạnh việc ứng

dụng công nghệ thông tin trong việc tiếp nhận, giải quyết hồ sơ của người dân

và doanh nghiệp.

3. Kịp thời, chủ động tiếp nhận, xử lý thông tin của các cơ quan, tổ chức,

cá nhân nói chung, cộng đồng doanh nghiệp nói riêng phản ánh về những vụ

việc cụ thể, những vấn đề “nóng” trong thực tiễn đời sống xã hội để đề xuất giải

pháp, phản ứng chính sách hiệu quả, đáp ứng yêu cầu quản lý nhà nước và bảo

vệ quyền, lợi ích hợp pháp của người dân, doanh nghiệp.

4. Quan tâm kiện toàn tổ chức, biên chế làm công tác pháp chế nói chung

và theo dõi tình hình thi hành pháp luật nói riêng.

5. Bố trí đủ kinh phí hằng năm phục vụ công tác theo dõi thi hành pháp

luật trên cơ sở hướng dẫn tại Thông tư số 338/2016/TT-BTC ngày 28/12/2016

của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết

toán kinh phí ngân sách nhà nước bảo đảm cho công tác xây dựng văn bản quy

phạm pháp luật và hoàn thiện hệ thống pháp luật; Thông tư số 42/2022/TT-BTC

ngày 06/7/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của

Thông tư số 338/2016/TT-BTC.

Đề nghị thủ trưởng các cở quan, đơn vị và các phòng chuyên môn, nghiệp

vụ nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Các Phó Giám đốc (để biết);

- Bộ phận CNTT SYT;

- Lưu: VT, VP.

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Bùi Chí Tình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-22T21:43:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Bùi Chí Tình<tinhbc@soyte.bariavungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-23T16:06:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-23T16:06:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-23T16:08:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!